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Oppdragsbrev til Siva 2024   
 

1. Overordnede prioriteringer for Innovasjon Norges innsats i fylket 
Nordland fylkeskommune (Nfk) har en viktig rolle som helhetlig regional samfunnsutvikler. 
Rollen innebærer å gi strategisk retning til samfunnsutviklingen, mobilisere aktører og 
samordne virkemiddelbruk for å forbedre forholdene for næringsliv og befolkningen i 
regionen. 
 
Overordnede føringer for oppdraget:   

• Regional planstrategi for Nordland 2021-2024   
• Innovasjonsstrategi for Nordland 2014-2020. Arbeidet med ny innovasjonsstrategi for 

Nordland er snart fullført. Den nye strategien vil erstatte den nåværende 
innovasjonsstrategien.   

• Politiske prioriteringer kommer frem i økonomiplanen til Nfk 2024-2027. Disse 
områdene er sentrale i oppdraget til Innovasjon Norge Nordland.   

Andre føringer:   
• Strategi for marin verdiskaping i Nordland 2022-2026 gir særlige føringer for marine 

satsninger i Nordland   
• Strategi for reiseliv og opplevelser i Nordland 2023-2027 gir særlige føringer for 

reiselivssatsingen i Nordland  
• Regionalt næringsprogram for landbruk (RNP) og Regional plan for landbruk gir 

føringer for det regionale arbeidet med næringsutvikling i landbruket.   
  
Nfk jobber med en regionvekstavtale med staten. Hovedmålet med denne avtalen er å legge 
til rette for grønt industriløft i Nordland. Endelig avtale er ikke signert enda, men avtalen kan 
ha betydning for Nfk sitt oppdrag til IN Nordland.  
  
Nfk jobber med en regional konkretisering av samfunnsoppdrag/missions. Resultatet av dette 
arbeidet vil bli en viktig del av oppdraget til Siva.   
  
Siva er en svært viktig aktør i fylkeskommunens regionale partnerskap for innovasjon og 
næringsutvikling. Gjennom vårt samarbeid, skal mål i fylkeskommunenes strategier og 
føringer oppnås. Fylkeskommunens politiske plattform skal legges til grunn for samarbeid og 
prioriteringer.   
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2. Oversikt over bevilgninger stilt til disposisjon for 2024 
   
Nordland fylkeskommune tildeler Siva kr 28 842 083,- for 2024, av midlene fra kapittel 553 
post 61 over Kommunal- og distriksdepartementet budsjett – Mobiliserende og kvalifiserende 
næringsutvikling. I henhold til føringer i statsbudsjettet må all aktivitet knyttet til Siva skje 
gjennom den definerte programaktiviteten innen næringshage- og inkubasjonsprogrammet.  

Nordland har følgende fire programoperatører innen inkubasjonsprogrammet og to 
programoperatører innen næringshageprogrammet:  

Inkubasjonsprogrammet 
- KPB  
- Kunnskapsparken Helgeland 
- Kupa AS (Narvik) 
- Kystinkubatoren  

 
 Næringshageprogrammet 

- Sentrum næringshage 
- Egga utvikling AS 

 
Tildeling til programvirksomheten for 2024 følger Sivas anbefalinger om innplassering i den 
eksisterende differensieringsmodellen. Midlene til dette omfatter totalt kr 19 342 083. 

I midlene til Siva legges det i tillegg inn mulighet for ekstra satsing på romfart med 
utgangpunkt i Andøya med kr 3 millioner, ekstra satsing på forsvaret med utgangspunkt i 
Evenes/Narvik på kr 2 millioner, og en ekstra satsing på å få en mer varig ringvirkning av 
Bodø 2024 med hele fylket som nedslagsfelt på kr 1,1 million. Det legges også inn midler til 
ekstraoppdrag for en pilot på havinkubator på kr 150 000,-. Siva skal kvalitetssikre 
prosjektsøknadene for de ekstra oppdragene. Utvelgelse og kvalitetssikring av de ekstra 
oppdragene vil tillegge Siva i henhold til departementets retningslinjer for midlene. 
Fylkeskommunen kan gi kriterier for innhold i oppdragene, men ikke om hvem som skal være 
operatører.  

Basert på tett dialog med programoperatørene, deres samarbeid og resultatene i prosjektene 
så langt har Siva anbefalt at den geografiske utvidelsen av næringshage- og 
inkubatorprogrammene til Nord-Salten og Sør-Helgeland videreføres. For prosjektet på Sør-
Helgeland er det totalt søkt om et tilskudd på kr 3 000 000,- årlig i 3 år. Basert på resultatene 
i prosjektet så langt har Siva anbefalt å øke tilskuddet fra totalt kr 978 000,- i 2023 til kr 2 250 
000,- for 2024. For prosjektet i Nord-Salten er det totalt søkt om et tilskudd på kr 1 000 000,-. 
Siva har her anbefalt et samlet tilskudd på kr 1 000 000,-. Nordland fylkeskommune støtter 
programutvidelsen og tildeler den anbefalte tilskuddsrammen. Tilskudd fra Siva til 
programutvidelsen skal følge samme vilkår som ordinær programaktivitet.  
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Prioritering av midlene for 2024 kommer frem av tabellen under:   
 
Programoperatør Program Innplassering/tildeling  

2024 

Midler i henhold til Sivas 
differensieringsmodell, inklusiv 
prisjustering, for programoperatørene i 
Nordland (KPB, Egga, 
Kunnskapsparken Helgeland, Kupa, 
Kystinkubatoren og Sentrum 
næringshage) 

Inkubasjon- og 
næringshage 

kr 19 342 083 

Bransjeutvidelse forsvar  Næringshage/inkubasjon kr 2 000 000 

Bransjeutvidelse romfart Næringshage/inkubasjon kr 3 000 000 

Midlertidig bransjeutvidelse kreative 
næringer knyttet til Bodø2024 

Inkubasjon kr 1 100 000 

KPB: Ekstraoppdrag, havinkubator 
ytterligere finansiering kan påregnes 
om forprosjektet viser forventet 
resultat. Total ramme settes til 2,5 mill. 

Inkubasjon Kr   150 000 

Geografisk utvidelse Sør-Helgeland Inkubasjon- og 
næringshage 

kr 2 250 000 

Geografisk utvidelse Nord-Salten Inkubasjon kr 1 000 000 

Totalsum  Kr 28 842 083 

 

Mål og prioriteringer for post 61  
Smart spesialisering legger grunnlaget for innovasjonsstrategien Et nyskapende Nordland, 
og har gitt grobunn for ny vekst. Den har også vært førende for Nfks prioriteringer i arbeidet 
med næringsutvikling. Nfk inntar her en aktiv rolle for å hjelpe frem spirende næringsliv.  
  
Det arbeides for tiden med en ny innovasjonsstrategi for næringsutvikling som blir lagt fram 
til politisk behandling i 2024. I den nye strategien er grønn omstilling en av de to strategiske 
retningene som det pekes på. De internasjonale, nasjonale og regionale forpliktelsene 
knyttet til klimautslipp må følges opp og være førende for alle prosjekter og initiativ som 
iverksettes. Nordland har i tillegg noen naturgitte konkurransefortrinn som må utnyttes i den 
grønne omstillingen. Videre ligger det i strategien en ambisjon om å systematisere og 
strukturere arbeidet mellom partene i samhandlingsmodellen og partene i samarbeidsavtalen 
mellom Nfk, Siva, Innovasjon Norge og Norges forskningsråd.   
  
Det er store ambisjoner om å skape helhetlig samfunnsutvikling, hvor det skal etableres 
attraktive arbeidsplasser, styrke forskningsbasert innovasjon i næringslivet og øke 
verdiskapingen. I tillegg skal det ses på det helhetlige samfunnet og synergier rundt dette. 
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Fylkeskommunens satsningsområder bygger på Nordlands fortrinn og muligheter innenfor 
industri og romnæringen, opplevelsesbasert reiseliv og blå næringer. 
 
Et godt samarbeid mellom Siva og Nfk er viktig for å lykkes med regional utvikling og 
innovasjon i Nordland. I 2022 etablerte Nfk et innovasjonsnettverk i Nordland som Nfk, Siva, 
Forskningsrådet og Innovasjon Norge er en del av. Programoperatørene for næringshage- 
og inkubasjonsprogrammet i fylket er i tillegg sentrale deltakere i nettverket, og det forventes 
at Siva bidrar aktivt i dette. 
 
«Missionsavtalen»: samarbeidsavtalen om samfunnsoppdrag/missions innen utvikling av 
grønn sirkulær industri. Det regionale partnerskapet mellom IN, Nfk, Siva og NFR skal 
samarbeide om arbeidet med Missions i henhold til avtalen for Nasjonal 
samhandlingsmodell. Partene skal samarbeide om konkretisering og oppfølging av missions 
i Nordland. 
 
 
4. Særskilt nasjonalt og regionalt utviklingsarbeid knyttet til programmene 
I styringsdialogen vil revisjon av ordninger, utvikling av satsingsforslag og innspill til budsjett 
være tema. Utvikling av ordningene på post 61 skal skje i samarbeid mellom 
fylkeskommunene, Siva og Innovasjon Norge, og i dialog med departementene. Nfk er 
opptatt av at virkemidlene skal være effektive, nyttige og nå ut til eksisterende næringsliv. 
Det er viktig at det også jobbes med å få frem virkemidler og løsninger for morgendagens 
behov. Siva skal bidra til at næringslivet i Nordland får tilgang til programaktiviteten inklusive 
mobilisering til norsk katapult. 
 
4.1 Særskilte fylkeskommunale prioriteringer 
Nfk er opptatt av prosesser, prosjekter og nyskaping som kan bidra til å skape nye 
verdikjeder eller utvikle eksisterende. For Nordland er utvikling av infrastruktur som 
pilotanlegg og laboratorier viktig for at næringslivet skal få utvikle seg videre, eksempelvis 
gjennom Katapult. Innovasjonsselskapene må også ha søkelys på andre nasjonale og 
internasjonale virkemidler for næringsutvikling. Det er viktig at Siva bidrar med tilrettelegging 
for at det skal bli mulig. Siva skal i dialog med programoperatører og næringslivet 
bevisstgjøre og jobbe for økt mangfold og alders- og kjønnsbalanse. I tillegg ønsker Nfk at 
Siva prioriterer følgende i sitt arbeid mot programoperatørene:  
 
 

• Innovasjonsstrategien, Et nyskapende Nordland 2014-2020, er førende for 
utviklingsarbeidet fylkeskommunen har ansvar for. Strategien er under revidering, og 
blir lagt fram for politisk behandling i 2024. I den nye strategien vil det settes søkelys 
på nye næringer som eksempelvis romfart, i tillegg til de allerede etablerte viktige 
driverne i Nordland: opplevelsesbasert reiseliv, kraftforedlende industri, blå næring og 
leverandører knyttet til disse næringene. Videre vil er grønn omstilling være en av de 
strategiske retningene i den nye strategien. Det er viktig at Siva bruker 
innovasjonsstrategien i sitt arbeid mot programoperatørene og forholder seg til den 
reviderte strategien når den er ferdig. 

• Programoperatørene er en viktig del av det totale innovasjonsmiljøet i Nordland. Det 
er viktig at programmene i størst mulig grad bidrar til utvikling av de regionale 
næringsmiljøene rundt dem. 
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• Nfk er opptatt av å forsterke tilgangen på katapultordningen i Nordland. Det er 
forventet av Siva i 2024 støtter opp om muligheten for økt tilgang til katapulttilbudet 
for sentrale nærings- og innovasjonsmiljø i Nordland. 

 
4.2 Andre overordnede prioriteringer i samarbeidet mellom Siva og Nfk 
På et mer overordnet nivå ønsker Nfk i tillegg at Siva har særlig fokus på (utenfor 
programaktiviteten): 
 

• Utover bransjeutvidelsene innen romfart og forsvaret, ønsker NFK at Siva vurderer 
ytterligere søkelys på hvordan en kan gjøre målrettede tiltak for økt innovasjonsgrad i 
Nordland innenfor disse områdene.  

• Prioriterer utviklingsløp som er tilknyttet de store industrietableringene som foregår i 
Nordland. 

• Økt synlighet i regionen 
 
5. Koordineringsbehov 
Nfk ønsker en tett dialog med Siva om oppfølging av innovasjonsselskapene, samt behov og 
initiativ som oppstår gjennom året. Nfk ønsker å delta på utviklingssamtalene som Siva har 
med selskapene og andre relevante møter og møtepunkter som Siva har for oppfølging av 
selskapene. Det er derfor også viktig at Siva samarbeider med Nfk om fastsetting av 
tidspunkter for møtene. Videre ønsker Nfk å få tilgang på vurderingene som blir gjort etter 
utviklingssamtalene. Siva og Innovasjon Norge er sentrale aktører for næringsutvikling, 
arenaskapning innovasjonsprosesser og utviklingsaktivitet i Nordland. Det er derfor også 
viktig at Siva og Innovasjon Norge har god dialog om regionens utfordringer. Det forventes 
videre at Siva følger med på andre relevante virkemiddelaktører og tar initiativ til samarbeid 
og formidling til regionalt næringsliv. Videre er det viktig at Siva opprettholder nasjonale 
samhandlingsarenaer for kompetanseheving, deling av god praksis og nettverksutvikling for 
selskapene på tvers av regioner. 
 
 
6. Krav til dokumentasjon av resultat 
Rapporteringen til fylkeskommunene baserer seg i hovedsak på Sivas mål- og 
resultatstyringssystem (MRS-indikatorer på resultat og effekt) og støttende analyser for 
rapportering på de regionale oppdragene. Siva skal i tillegg rapportere på særlige regionale 
prioriteringer og utarbeide fylkesvis statistikk og beskrivelse om resultater og effekter. Siva 
skal rapportere fylkesvis for foregående års oppdrag innen 1. mars hvert år. 
 
7. Styringsdialog nasjonalt 
Nordland Fylkeskommune deltar aktivt i de nasjonale styringsdialogene mellom 
fylkeskommunene samlet og toppledelsen i Siva. I 2024 er det planlagt to nasjonale 
styringsdialoger. Et digitalt møte i juni og et fysisk møte i november. På disse møtene gis det 
status samtidig som man diskuterer utfordringsbildet. Budsjettinnspill og missionsprosjektet 
for grønn industriutvikling vil også stå på dagsorden.  
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8. Styringsdialog regionalt 
Nfk har ansvar for styringsdialogen på post 61. Det skal gjennomføres to dialogmøter mellom 
Nfk og Siva i løpet av 2024. Det kan kalles inn til et tredje om en av partene ønsker det. 
Dette møtet legges til november. Nfk kaller inn til møtene. 
 

- Mars: Foreløpige resultater og måloppnåelse, utfordringer, avvik, oppfølging av 
oppdragsbrev og budsjettinnspill. 

- September: Resultater og måloppnåelse, endringer/revisjon av ordninger, nye 
satsinger, oppdragsbrev 2024. 

- November: Tidlige signaler for neste års oppdrag i lys av gjennomføring av resultater 
i inneværende år og eventuelle nye nasjonale satsinger for kommende år. 

 
I tillegg skal det gjennomføres møter på saksbehandlernivå for å bearbeide oppdraget i 
2024. Arbeidsmøtene organiseres etter behov og begge parter har ansvar for å ta initiativ. 
De nasjonale styringsmøtene foresettes organisert gjennom et samarbeid mellom Siva, 
programstyret og fylkeskommunenes regionalutviklingskollegium. 
 
8. Utbetaling av midler 
Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt uoppfordret i to terminer, den første antatte halvdel av 
årets ramme innen 1. februar, den andre terminen i august. Midlene utbetales til Sivas konto 
8601.48.00656. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Bjørn Larsen 
fylkesråd for næring 
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